

اسلامین سسی: روحانیون جمهوری آذربایجان خواهان آزادی قره باغ شدند

شماره از روحانیون جمهوری آذربایجان خواهان ادامه عملیات ارتش این کشور برای بازپس گیری اراضی جمهوری آذربایجان از نیروهای ارمنی شدند.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی» (متعلق به حزب اسلام جمهوری آذربایجان)، حجت الاسلام الهام علی اف، جانشین رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان گفت: «تحولات اخیر در جبهه یک بار دیگر این را نشان داد که آزادی اراضی اشغالی مان صرفا با روحیه شهادت و در سایه فرزندان وطن پرستان امکان پذیر خواهد شد.»

حجت الاسلام الهام علی اف گفت: «در واقع، براساس منطق قرآنی شهیدایمان نمرده اند. آنها در حقیقت زنده اند و نزد خداوند دارای جایگاهی عالی هستند. امروز به عنوان یک ملت، به شهیدایی که جانشان را برای موجودیت ما فدا کردند، مدیون هستیم. باور داریم که به زودی تمامی سرزمین های اشغالی مان را در سایه فرزندان شجاع و شایسته مان آزاد خواهیم کرد.»

حجت الاسلام ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت دینی «جمعه» و رییس مرکز دفاع از آزادی اعتقادات دینی و وجدان نیز گفت: «قره باغ برای هر مومن آذربایجانی، مساله زندگی است. در واقع، در مقیاس جهانی، همان اهمیتی که فلسطین و قدس برای مسلمانان دنیا دارد، قره باغ نیز برای مسلمان آذربایجانی همانگونه است و امانتی است که خداوند به ما داده و جزء دارالاسلام است که اشغال شده است.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: «قره باغ در عبادت های روزانه ما و در زندگی روزمره ما جای ویژه ای دارد. مجتهدهای عالیقدرمان فتاویی در مورد قره باغ دارند و باید این موضوع که کشته شدگان در آنجا را شهید به حساب می آورند، قاطعانه یادآوری شود. ما اطمینان داریم که قره باغ آزاد خواهد شد. از خداوند می خواهیم که این آزادی را هرچه زودتر محقق کند. اما، برای تحقق آن، در وهله نخست باید ملتمان بایصیرت، هشیار و باتدبیر باشد. جنگ نیز همانند سایر کارهای دیگر نیازمند مدیریت ویژه و سنجیدگی است.

تردیدی نیست که قدرتهای جهانی در اینجا نیز منافع خاص خود را دارند. روشن است که در این مساله، جایگاه روسیه منحصر به فرد بوده است و روسیه تاثیر خود را نشان داده است. یعنی ما در این جنگ، صرفا با ارمنستان رویارو نبوده ایم. در زمانه ما، آمریکا نیز در این منطقه دارای منافع است. اما، در این مساله، دیدگاه و تاثیر دو کشور برادر، ایران و ترکیه خیلی مهم است. انتظاراتمان از آنها زیاد است. موضع گیری و حمایت فعالانه ترکیه و ایران در مساله قره باغ، باید از آنچه است، بسیار بیشتر باشد.»

ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: «صرفا با احساسات و رجزخوانی نمی توان به نتیجه رسید، اگر باتدبیر رفتار کنیم، حتما به نتیجه خواهیم رسید. صلح عادلانه و مذاکرات خیلی مهم است. اما، همانطور که علمای بزرگمان همواره فرموده اند برای تحقق صلح و مذاکرات عادلانه، ما باید همیشه برای جنگ آمادگی داشته باشیم. اگر برای جنگ آماده و قدرتمند نباشیم، مذاکرات تاثیری نخواهد داشت و توانمان برای رسیدن به صلح عادلانه خیلی کم خواهد بود.»

حجت الاسلام اهلیمان رستم اف نیز گفت: «این اراضی متعلق به جمهوری آذربایجان است. دفاع از سرزمین، وظیفه دینی و انسانی مان است. خداوند در قرآن کریم فرموده تا زمانیکه فتنه ریشه کن نشده است، کافران را بکشید. ما وظیفه داریم که هم با جلوگیری از خرابکاری، از خود دفاع کنیم و هم سرزمین مان را از دست دشمن آزاد کنیم. من به

عنوان یک شهروندان، روحانی و سرباز پیشین، برای پیوستن به نبردها در راه آزادی اراضی مان هر لحظه آماده ام.»

اهلیمان رستم اف گفت: «سربازانمان نباید از هیچ چیزی بترسند. باید هر آن، خداوند را بر روی سر خود احساس کنند. برحق بودن را درک کنند و تردیدی در این نداشته باشند. خداوند در قرآن کریم فرموده است نترسید و غمگین نباشید که شما در راه خداوند قرار دارید. شهادت عالی ترین رتبه ای است که خداوند اعطاء کرده است. از خداوند می خواهیم که ارتقاء به این رتبه را نصیبمان کند و خبر پیروزی را بشنویم.»